
Комиссия Калининградского УФАС России, руководствуясь статьями 23, 41,
49, 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

1. Признать действия акционерного общества «Утилизация мусора»
(ОГРН 1173926024690, ИНН 3914023535, адрес п. Жаворонково, Гусевский
городской округ, Калининградская обл., 238033), выразившиеся в
направлении в адрес общества с ограниченной ответственностью «РЦ-
Гусев» (ОГРН 1113926033858, ИНН 3902801212, адрес ул. Победы, 11 А, г. Гусев,
Калининградская обл., 238050) счетов на оплату услуг по вывозу и утилизации
твердых коммунальных отходов и актов оказанных услуг к ним исходя из цены
3,11 руб./м2, а именно:

счет от 30.09.2018 № 2672 и акт от 30.09.2018 № 2709;
счет от 31.10.2018 № 2977 и акт от 31.10.2018 № 3009;
счет от 30.11.2018 № 3275 и акт от 30.11.2018 № 3317;
счет от 31.12.2018 № 3568 и акт от 31.12.2018 № 3625,

которые привели к ущемлению интересов как ООО «РЦ-Гусев» в сфере
предпринимательской деятельности, так и неопределенного круга
потребителей – собственников помещений в многоквартирных домах,
обслуживаемых ООО «РЦ-Гусев», нарушением части 1 статьи 10
Федерального закона от 06.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Выдать акционерному обществу «Утилизация мусора» предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства, контроль за
исполнением которого возложить на заместителя начальника отдела
антимонопольного контроля Калининградского УФАС России Л.Н. Зуеву.

3. Передать материалы дела № АМЗ-1/2019 в правовой отдел
Калининградского УФАС России для решения вопроса о привлечении
виновных лиц к административной ответственности.


